СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	12 октября  2020 года №  6

	О назначении даты проведения конкурса  по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона                      от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 16 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 года  «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», частью 2 статьи 28 Устава муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области, пункта 2.1  положения Об утверждении положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района и избрания главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района от 6 октября  2020 г. № 4, Совет депутатов муниципального образования  Ивановский сельсовет Оренбургского  района    решил:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановский сельсовет  Оренбургского района  Оренбургской области (далее конкурс)  2 декабря 2020 года в 11-00 часов в администрации муниципального образования  Ивановский сельсовет Оренбургского  района  по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с.Ивановка, ул.Кольцевая 1 А .

2. Прием документов от граждан ,изъявивших желание участвовать в конкурсе , осуществляется конкурсной комиссией в порядке согласно приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановский сельсовет в сети  Интернет 15 октября 2020 года.

4. Решение вступает в силу со дня его  подписания .

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов :                                                        Е.Г.Швецов

Приложение  к решению Совета Депутатов

муниципального образования

Ивановский сельсовет

от  12  октября 2020 г. №  6
Прием документов.

Срок приема  документов : 10 рабочих дней - срок с 16 октября  по 29 октября 2020 года включительно (кроме субботы и воскресенья).

Время приема документов : с 09-00 часов до 17-00 часов  (перерыв с 13-00 часов до 13-48 часов) ,  в пятницу до 16-00 часов .

 Документы принимаются по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район , с.Ивановка, ул.Кольцевая 1 А , администрация МО Ивановский сельсовет.
 Требования к кандидатам на должность главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района
1. Каждый гражданин Российской Федерации независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений и принадлежности к общественным объединениям, достигший возраста 21 года, имеет право на участие в конкурсе.

Кандидатом на должность главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области может быть гражданин, который на день проведения конкурса не имеет, в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года  №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

К кандидатам на должность главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области устанавливаются следующие требования к профессиональному образованию и профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными  для осуществления главой муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области полномочий по решению вопросов местного значения, а так же отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления: наличие высшего образования и опыта работы на выборных и (или) высших и главных должностях в органах государственной власти, местного самоуправления, либо на руководящих должностях организаций.

Перечень документов , необходимых для участия в конкурсе, требования к их оформлению.

1. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

1) личное заявление об участии в конкурсе по форме  согласно приложению № 1  к  Положению  "О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  муниципального образования Ивановский сельсовет и избрания  главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования Ивановский сельсовет от 06 октября 2020  № 4;

2) собственноручно  заполненную и подписанную анкету по форме , установленной приложению № 2  к  Положению  "О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  муниципального образования Ивановский сельсовет и избрания  главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования Ивановский сельсовет от 06 октября 2020  № 4;

3) копию паспорта;

4) копию трудовой книжки, заверенную в установленном действующим законодательством  порядке , либо иной документ, подтверждающий стаж работы;
5) копии документов об образовании;

6) согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», по форме согласно приложению №3 к настоящему Положению "О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  муниципального образования Ивановский сельсовет и избрания  главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования Ивановский сельсовет от 06 октября 2020  № 4;

7) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу.

2. Не позднее трех дней со дня подачи документов в конкурсную комиссию, гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет Губернатору Оренбургской области через управление государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в соответствии с Законом Оренбургской области от 01 сентября 2017 года № 541/128-VI-ОЗ «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных указанными лицами и гражданами».

3. Не позднее дня до даты проведения конкурса, гражданин, допущенный к участию в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию документы, подтверждающие отсутствие ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, предусмотренных пунктом 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования).

4. Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе представить в конкурсную комиссию программу (концепцию) развития муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района, а также документы, характеризующие его профессиональные качества: рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и почетных званиях и другие документы.

5. Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.

6.О приеме документов претенденту на участие в конкурсе выдается расписка с описью принятых документов.
7.В случае нарушения срока представления документов или представления документов не в полном объеме, в приеме заявления об участии в конкурсе отказывается.

8.В случае нарушения сроков предоставления документов, гражданин не допускается к участию в конкурсе.

Условия конкурса.

1. Конкурс по отбору кандидатур  на должность главы муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района проводится в форме индивидуального собеседования с каждым кандидатом.

2.Конкурс проводится в виде закрытого заседания. По решению конкурсной комиссии на конкурсе могут присутствовать независимые эксперты (специалисты в сфере муниципального управления, представители научных и образовательных организаций, иные лица).

3. Конкурсная комиссия поочередно (в порядке регистрации заявлений)  проводит собеседование с каждым из кандидатов.
4. В случае если кандидатом представлена программа (концепция) развития муниципального образования Ивановский сельсовет  Оренбургского района, собеседование начинается с представления кандидатом программы (концепции) развития муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района и обсуждения членами комиссии представленных материалов.
5.В ходе собеседования члены конкурсной комиссии задают вопросы кандидату теоретические и практические вопросы по муниципальному управлению, организации деятельности администрации, включая вопросы о предложениях кандидата по формированию структуры администрации, вопросы по законодательству в сфере местного самоуправления.

6.Члены конкурсной комиссии также имеют право задавать вопросы об опыте предыдущей работы или службы кандидата и об основных достижениях кандидата по предыдущим местам работы или службы, иные вопросы.

7.Критериями оценки кандидатов являются:

1) знания, умения и навыки по вопросам государственного и муниципального управления, опыт управленческой работы, деловая культура, систематическое повышение профессионального уровня, умение видеть перспективу, инициативность;

2) умение анализировать, мыслить системно, оперативно, принимать оптимальные решения в условиях дефицита информации и времени;

3) умение руководить подчиненными, координировать и контролировать их деятельность;

4) целеустремленность, навыки делового общения;

5) требовательность к себе и подчиненным, самокритичность.

8. При подведении итогов конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов, исходя из результатов собеседования, критериев оценки.

9. Решение конкурсной комиссии по итогам конкурса принимается путем открытого голосования в отсутствии кандидатов и иных лиц, не являющихся членами комиссии.
Контактные данные  конкурсной  комиссии
 Адрес : Оренбургская область, Оренбургский район, с.Ивановка, ул.Кольцевая 1 А, тел: 8(3532)39-74-78.

                  _____________________________________________